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Kraków, 03.06.2024 r. 

NZ.261.72.2024 

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w trybie 

ekonomicznym i pilnym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania 

przesyłek litowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów – numer 

sprawy: 7/V/2024 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605 ze zm.), przekazuje treść zapytań oraz udzielone odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

W Projektowanych Postanowieniach Umowy w §4 punkt 1 podpunkt 2  Zamawiający 

zawarł zapis, iż usługi pocztowe, o których mowa w niniejszej umowie realizowane 

będą na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych 

przez operatora wyznaczonego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.1026 t.j); 

W związku z powyższym czy Wykonawca, który nie jest operatorem wyznaczonym 

dobrze rozumie, że rozporządzenie to będzie stosowane wyłącznie w sytuacji, w 

której Wykonawcą realizującym przedmiotowe zamówienie będzie operator 

wyznaczony? 

W przypadku kiedy zapisy rozporządzenia mają dotyczyć również Wykonawcy, który 

nie jest operatorem wyznaczonym, Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie w 

jakim zakresie przepisów ma go dotyczyć przedmiotowe rozporządzenie. 

Odpowiedź 1: 

Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w 

sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1026) w trakcie realizacji umowy 

Zamawiający stosuje w całości. 

Pytanie 2: 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w Części 1 punkt 1 podpunkt c, 

Zamawiający nie wyraża zgody na to, aby część przesyłek została nadana przez inny 

podmiot niż Wykonawca w imieniu i na rzecz Zamawiającego. Jednocześnie 

Zamawiający wymaga aby w ramach umowy Wykonawca zapewnił doręczenie do 

każdego adresu w kraju i za granicą. Definicja ta obejmuje również przesyłki 

kierowane na adresy skrytek pocztowych obsługiwanych przez operatora 

wyznaczonego. Zgodnie z wymogami określonymi przez operatora wyznaczonego w 

ramach współpracy z innym operatorem pocztowym przesyłki nadawców 

obsługiwanych przez operatora innego niż operator wyznaczony a przeznaczone do 
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nadania do sieci operatora Wyznaczonego (np. kierowane na adresy skrytek 

pocztowych, adresowane poza obszar obsługiwany przez operatora innego niż 

wyznaczony, itp.) muszą być oznaczone napisem o treści: "Nazwa Wykonawcy ......... 

w imieniu lub na rzecz Nazwa Zamawiającego", a w związku z tym czy Zamawiający 

wyraża zgodę na takie oznaczenie przesyłek? Wykonawca podkreśla, że w ocenie 

Wykonawcy zmiana ta nie wpłynie na proces nadania, rozliczenia i ewentualnej 

reklamacji usługi. W przypadku odmowy przez Zamawiającego na zmianę tego 

zapisu ofertę będzie mógł złożyć wyłącznie jeden Wykonawca, co stoi w 

sprzeczności z zasadami konkurencyjności prowadzenia postępowań w ramach 

zamówień publicznych oraz zapewne wpłynie na zdecydowanie wyższy poziom cen 

jeśli ofertę będzie mógł złożyć jedynie jeden Wykonawca. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na nadanie przesyłek przez inny podmiot niż 

Wykonawca, zgodnie z art. 121 Pzp Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego 

wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia tj. świadczenia usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich 

ewentualnych zwrotów. Zamawiający nie wyraża zgody na to, aby część przesyłek 

została nadana przez inny podmiot niż Wykonawca na rzecz i w imieniu 

Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania figurowałby inny podmiot niż 

Zamawiający. Zamawiający nie ingeruje w treści wypracowane w relacjach 

handlowych przez operatora wyznaczonego i jego kontrahentów. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 

Otrzymują: 
1 x strona prowadzonego postępowania 

1 x aa NZ 


